更正前：

项目 本期发生额 上期发生额

递延所得税费用 2,262,904.92 1,703,735.80

合计 87,945,391.62 107,947,124.73

更正后：

项目 本期发生额 上期发生额

递延所得税费用 2,151,809.34 1,703,735.80

合计 87,834,296.04 107,947,124.73

76、所得税费用 (2)�会计利润与所得税费用调整过程

更正前：

项目 本期发生额

利润总额 466,865,146.85

按法定/适用税率计算的所得税费用 116,716,286.71

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响 -122,630.09

所得税费用 87,945,391.62

更正后：

项目 本期发生额

利润总额 465,851,906.23

按法定/适用税率计算的所得税费用 116,462,976.56

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响 19,584.48

所得税费用 87,834,296.04

79、现金流量表补充资料

更正前：

补充资料 本期金额 上期金额

1．将净利润调节为经营活动现金流量：

净利润 378,919,755.23 298,468,005.17

加：资产减值准备 542,202.26 2,167,049.34

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） -85,873,046.46 218,935,885.58

更正后：

补充资料 本期金额 上期金额

1．将净利润调节为经营活动现金流量：

净利润 378,017,610.19 298,468,005.17

加：资产减值准备 1,555,442.88 2,167,049.34

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） -�85,984,142.04 218,935,885.58

“九、在其他主体中的权益”

（2）重要的非全资子公司

更正前：

子公司名称

少数股东持股

比例（%）

本期归属于少数股东的

损益

本期向少数股东宣告分派的

股利

期末少数股东权益余额

宁波科环新型建材股份有限公司 48.00 82,926,803.08 140,400,000.00 343,900,507.68

更正后：

子公司名称

少数股东持股

比例（%）

本期归属于少数股东的

损益

本期向少数股东宣告分派的

股利

期末少数股东权益余额

宁波科环新型建材股份有限公司 48.00 82,511,979.14 140,400,000.00 343,900,507.68

（3）重要非全资子公司的主要财务信息

更正前：

子公司名称

期初余额

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

宁波科环新型建材股份有限公司 96,871.56 58,511.630 155,383.19 62,086.19 9,677.48 71,763.67

子公司名称

本期发生额

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

宁波科环新型建材股份有限公司 92,756.56 17,276.42 17,276.42 22,439.21

更正后：

子公司名称

期初余额

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

宁波科环新型建材股份有限公司 96,969.06 58,500.55 155,469.61 62,086.19 9,677.48 71,763.67

子公司名称

本期发生额

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

宁波科环新型建材股份有限公司 92,756.56 17,190.00 17,190.00 22,439.21

“十六、其他重要事项 6、分部信息（2）报告分部的财务信息”

更正前：

项目 总部资产 商业地产管理 水泥制造 分部间抵销 合计

信用减值损失 -1,636.71 -13,589.11 -526,976.44 -542,202.26

营业利润 280,209,796.02 163,821,934.76 241,548,309.93 220,055,451.73 465,524,588.98

利润总额 280,241,542.05 165,275,352.34 241,403,704.19 220,055,451.73 466,865,146.85

减：所得税费用 40,313,501.54 47,631,890.08 87,945,391.62

净利润 280,241,542.05 124,961,850.80 193,771,814.11 220,055,451.73 378,919,755.23

更正后：

项目 总部资产 商业地产管理 水泥制造 分部间抵销 合计

信用减值损失 -34,128.51 -19,297.63 -1,502,016.74 -1,555,442.88

营业利润 280,177,304.22 163,816,226.24 240,573,269.63 220,055,451.73 464,511,348.36

利润总额 280,209,050.25 165,269,643.82 240,428,663.89 220,055,451.73 465,851,906.23

减：所得税费用 40,313,229.71 47,521,066.33 87,834,296.04

净利润 280,209,050.25 124,956,414.11 192,907,597.56 220,055,451.73 378,017,610.19

“十七、母公司财务报表主要项目注释2、其他应收款 项目列示”

更正前：

项目 期末余额 期初余额

其他应收款 671,153,794.81 2,538,941,974.92

合计 671,153,794.81 2,538,941,974.92

更正后：

项目 期末余额 期初余额

其他应收款 671,153,794.81 2,538,974,466.72

合计 671,153,794.81 2,538,974,466.72

母公司财务报表主要项目注释 2、其他应收款 坏账准备计提情况

更正前：

坏账准备

第一阶段

合计

2019年1月1日余额 33,052.22 33,052.22

本期计提 1,636.71 1,636.71

更正后：

坏账准备

第一阶段

合计

2019年1月1日余额 560.42 560.42

本期计提 34,128.51 34,128.51

母公司财务报表主要项目注释 2、其他应收款 坏账准备的情况

更正前：

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 转销或核销

其他应收款坏账准备 33,052.22 1,636.71 34,688.93

合计 33,052.22 1,636.71 34,688.93

更正后：

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 转销或核销

其他应收款坏账准备 560.42 34,128.51 34,688.93

合计 560.42 34,128.51 34,688.93

“十八、补充资料 2、净资产收益率及每股收益”

更正前：

报告期利润 加权平均净资产收益率（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 11.0139 0.1978 0.1978

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 5.5747 0.1001 0.1001

更正后：

报告期利润 加权平均净资产收益率（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 10.9941 0.1975 0.1975

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 5.5554 0.0998 0.0998

第二部分：《2019年半年度报告摘要》的更正内容

二、2.2公司主要财务数据

更正前：

本报告期

（1-6月）

上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

归属于上市公司股东的净利润 285,909,284.46 221,089,311.00 29.32

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润

144,712,826.55 207,705,835.05 -30.33

加权平均净资产收益率（%） 11.0139 12.1186 减少1.1047个百分点

基本每股收益（元／股） 0.1978 0.1530 29.28

稀释每股收益（元／股） 0.1978 0.1530 29.28

更正后：